
〔運営交付金〕

様式第９号（第５条関係）

年 月 日

笠岡市長　殿

年 月

１　変更交付申請額 円

　 （交付金決算額）

　〔内訳〕 （単位：円）

２　交付金が減額変更になった理由

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書（様式第１０号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書（様式第１１号）

（３）領収書の写し

（４）事業の実施状況がわかる写真及び成果品

（５）その他参考となる書類

令和 4 3 31

所 在 地 笠岡市用之江３３４番地

協 議 会 名 城見地区まちづくり協議会

協議会長名 会長 加藤　晃祐

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）

変更申請書（兼）実績報告書

令和 3 4 1 日付け笠岡市指令協第 8 号で交付決定を受けた交付金に

ついて，次のとおり交付額の変更を申請します。併せて，次のとおり活動が完了したので，

笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付要綱第５条の規定により関係書類を添えて報告します。

記

1,103,401

交付決定額（Ⅰ）
変更交付申請額（Ⅱ）

（交付金決算額）
返還額（Ⅰ）－（Ⅱ）

1,112,000 1,103,401 8,599

◎経費の削減に努力。



〔運営交付金〕

様式第１０号（第５条関係）

　　　

協議会名

　　　

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動実績明細書

城見地区まちづくり協議会

実施期間 令和 3 年4月1日　 から　 令和 4 年3月31日　 まで  

会議の種類 開催日

事務局会議 毎週日曜日

役員会 7/11、9/12、1/16

事業実行委員会
4/4、4/11、4/18、5/7、8/8、8/29、9/12、9/26、10/19、11/8、11/14、12/12、
12/19、12/27、1/16、2/15、2/23、3/27

小中学校統合説明会 4/11、10/8、10/24

かわら版編集会議 8/1、8/8、8/16、8/29、2/13、2/20、3/6、3/13、3/20

金浦中学生地域学勉
強会

1/28、2/10

活動名 実施内容 活動実施による成果及び課題

※　会議の開催結果及び活動費の開催結果の区分欄は，適宜変更して使用すること。

広報活動

広報誌「まちづくりかわら版」を交付金
決定通知後、７月に事業計画の広報の為
発行。３月に事業実施報告の為発行。年
２回の発行をした。

【成果】城見まちづくり協議会の行ってい
る事業を広く知ってもらい、事業・イベン
トの参加・利用の促進を図る。

【課題】どれだけの人が読んでくれて
いるか？多くの人に読んでいただける
様、紙面の工夫が必要。

世代間交流

小学５年生（授業の一環として）・地域
ボランティア１６名参加の稲刈り体験を
新型コロナ禍の谷間に実施できた。
ひな祭りは実施に向け実行委員会を立ち
上げ、会議を行ったが途中蔓延防止発令
により中止した。

【成果】地域ボランティア指導の下、小学
生が鎌による稲刈りをした。又米作りに関
する質問が小学生より多くでた。高齢者と
子どもとの良い交流の場となった。
【課題】コロナ禍に付き、多人数での活動
自粛で不十分な一年であった。来年度は多
くの住民参加の活動としたい。全世代の人
の興味を引く企画と広報に努力する。
【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

【成果】

【課題】

会議の
開催結果

活動費の
活動結果



〔運営交付金〕

様式第１１号（第５条関係）

　　　

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

【支出の部】 （単位：円）

修繕料

　市交付金の返還額 (Ⅰ)－(Ⅱ) 円

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 3 年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支決算書

城見地区まちづくり協議会

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

市交付金 1,112,000 (Ⅰ) 1,112,000 0

その他収入 0 0 0

0

0

0

0

計 1,112,000 1,112,000 0

費　　目 予算額 決算額 差引 摘　　要

人件費 720,000 564,480 155,520 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

賃借料 60,000 60,000 0 〃

光熱水費 8,000 6,000 2,000 〃

運営費 162,000 349,989 △ 187,989

消耗品費 41,000 50,789 △ 9,789 別紙「【運営費】出納簿」のとおり

食糧費 40,000 14,800 25,200 〃

印刷製本費 0 0 0 〃

0 0 0 〃

通信運搬費 81,000 62,580 18,420 〃

手数料 0 660 △ 660 〃

使用料及び賃借料 0 0 0 〃

備品購入費 0 221,160 △ 221,160 〃

0 0 0 〃

0

活動費 162,000 122,932 39,068

広報活動 127,000 110,972 16,028 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

世代間交流 35,000 11,960 23,040 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

0

　　決算額のうち市交付金分

(Ⅱ) 1,103,401

8,599

計 1,112,000 1,103,401 8,599



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 21 9,960 9,960 710,040
2 3 5 21 12,360 22,320 697,680
3 3 5 28 9,960 32,280 687,720
4 3 5 28 12,360 44,640 675,360
5 3 5 28 16,480 61,120 658,880
6 3 5 28 16,480 77,600 642,400
7 3 5 28 16,480 94,080 625,920
8 3 6 8 9,960 104,040 615,960
9 3 6 8 12,360 116,400 603,600
10 3 6 8 8,240 124,640 595,360
11 3 6 8 8,240 132,880 587,120
12 3 6 8 8,240 141,120 578,880
13 3 6 28 9,960 151,080 568,920
14 3 6 28 12,360 163,440 556,560
15 3 6 28 8,240 171,680 548,320
16 3 6 28 8,240 179,920 540,080
17 3 6 28 8,240 188,160 531,840
18 3 7 28 9,960 198,120 521,880
19 3 7 28 12,360 210,480 509,520
20 3 7 28 8,240 218,720 501,280
21 3 7 28 8,240 226,960 493,040
22 3 7 28 8,240 235,200 484,800
23 3 8 30 9,960 245,160 474,840
24 3 8 30 12,360 257,520 462,480
25 3 8 30 8,240 265,760 454,240
26 3 8 30 8,240 274,000 446,000
27 3 8 30 8,240 282,240 437,760
28 3 9 27 9,960 292,200 427,800
29 3 9 27 12,360 304,560 415,440
30 3 9 27 8,240 312,800 407,200
31 3 9 27 8,240 321,040 398,960
32 3 9 27 8,240 329,280 390,720
33 3 10 29 9,960 339,240 380,760
34 3 10 29 12,360 351,600 368,400
35 3 10 29 8,240 359,840 360,160
36 3 10 29 8,240 368,080 351,920
37 3 10 29 8,240 376,320 343,680
38 3 11 26 9,960 386,280 333,720
39 3 11 26 12,360 398,640 321,360
40 3 11 26 8,240 406,880 313,120

406,880

出     納     簿

予　算　額

予算現額
720,000

支払先 摘　　　要
会長 会長４月分
事務１ 事務４月分
会長 会長５月分
事務１ 事務５月分
事務２ 事務４・５月分
部会長１ 部会長４・５月分
部会長２ 部会長４・５月分
会長 会長６月分
事務１ 事務６月分
事務２ 事務６月分
部会長１ 部会長６月分
部会長２ 部会長６月分
会長 会長７月分
事務１ 事務７月分
事務２ 事務７月分
部会長１ 部会長７月分
部会長２ 部会長７月分
会長 会長８月分
事務１ 事務８月分
事務２ 事務８月分
部会長１ 部会長８月分
部会長２ 部会長８月分
会長 会長９月分
事務１ 事務９月分
事務２ 事務９月分
部会長１ 部会長９月分
部会長２ 部会長９月分
会長 会長10月分
事務１ 事務10月分
事務２ 事務10月分
部会長１ 部会長10月分
部会長２ 部会長10月分
会長 会長11月分
事務１ 事務11月分
事務２ 事務11月分
部会長１ 部会長11月分
部会長２ 部会長11月分
会長 会長12月分
事務１ 事務12月分
事務２ 事務12月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 1



〔事務様式２〕

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
41 3 11 26 8,240 415,120 304,880
42 3 11 26 8,240 423,360 296,640
43 3 12 27 9,960 433,320 286,680
44 3 12 27 12,360 445,680 274,320
45 3 12 27 8,240 453,920 266,080
46 3 12 27 8,240 462,160 257,840
47 3 12 27 8,240 470,400 249,600
48 4 2 4 9,960 480,360 239,640
49 4 2 4 12,360 492,720 227,280
50 4 2 4 8,240 500,960 219,040
51 4 2 4 8,240 509,200 210,800
52 4 2 4 8,240 517,440 202,560
53 4 2 4 9,960 527,400 192,600
54 4 3 20 12,360 539,760 180,240
55 4 3 20 8,240 548,000 172,000
56 4 3 20 8,240 556,240 163,760
57 4 3 20 8,240 564,480 155,520
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80

157,600

出     納     簿

支払先 摘　　　要
部会長１ 部会長12月分
部会長２ 部会長12月分
会長 会長１月分
事務１ 事務１月分
事務２ 事務１月分
部会長１ 部会長１月分
部会長２ 部会長１月分
会長 会長２月分
事務１ 事務２月分
事務２ 事務２月分
部会長１ 部会長２月分
部会長２ 部会長２月分
会長 会長３月分
事務１ 事務３月分
事務２ 事務３月分
部会長１ 部会長３月分
部会長２ 部会長３月分

No.2　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 人件費

No. 2



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 28 60,000 60,000 0
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

60,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
60,000

支払先 摘　　　要
用之江自治委員会 事務室賃借料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 賃借料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 5 28 6,000 6,000 2,000
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

6,000

出     納     簿

予　算　額

予算現額
8,000

支払先 摘　　　要
用之江自治委員会 エアコン電気代１年分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 光熱水費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 23 7,722 7,722 33,278
2 3 6 28 2,000 9,722 31,278
3 3 6 28 1,961 11,683 29,317
4 3 7 7 899 12,582 28,418
5 3 7 7 220 12,802 28,198
6 3 7 28 5,099 17,901 23,099
7 3 9 1 582 18,483 22,517
8 3 10 4 5,772 24,255 16,745
9 3 11 15 2,000 26,255 14,745
10 3 12 17 3,509 29,764 11,236
11 4 1 11 1,240 31,004 9,996
12 4 2 4 550 31,554 9,446
13 4 2 14 6,875 38,429 2,571
14 4 3 20 3,430 41,859 -859
15 4 3 20 2,000 43,859 -2,859
16 4 3 28 6,930 50,789 -9,789
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

50,789

出     納     簿

予　算　額

予算現額
41,000

支払先 摘　　　要
（株）ナガヤス ソフト「夢プリント」
加藤酒店 笠岡指定ゴミ袋
ホリディ（株） 電池・カーテンフック
ユーホー カーテンレール
ダイソー 角封筒
オレンジ ﾃｰﾌﾟｶｯﾀｰ、画鋲、ﾌﾞｯｸｴﾝﾄﾞ、蛍光ﾍﾟﾝ

コスモス キッチンボックス・ウェット消毒

ユーホー 階段マット
加藤酒店 笠岡指定ゴミ袋
オレンジ 文具類
エディオン 掃除機ごみパック
モダンパック 使い捨て飲料カップ
ホリディ（株） プリンターインク
ザグザグ 日用品
加藤酒店 笠岡指定ゴミ袋
オレンジ インクカートリッジ、A4コピー用紙

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 消耗品費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 7 10 2,980 2,980 37,020
2 3 9 27 2,280 5,260 34,740
3 3 9 27 1,300 6,560 33,440
4 4 3 20 2,980 9,540 30,460
5 4 3 20 2,280 11,820 28,180
6 4 3 20 2,980 14,800 25,200
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

14,800

出     納     簿

予　算　額

予算現額
40,000

支払先 摘　　　要
アマゾン コーヒー100袋
加藤酒店 運営役員会お茶
加藤酒店 運営役員会お茶
アマゾン コーヒー100袋
加藤酒店 運営役員会お茶
アマゾン コーヒー100袋

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 需用費 食糧費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 4 12 2,288 2,288 78,712
2 3 4 20 5,864 8,152 72,848
3 3 5 10 2,288 10,440 70,560
4 3 6 10 2,288 12,728 68,272
5 3 6 21 5,836 18,564 62,436
6 3 7 12 2,288 20,852 60,148
7 3 8 10 2,288 23,140 57,860
8 3 8 20 5,902 29,042 51,958
9 3 9 10 2,288 31,330 49,670
10 3 10 11 2,288 33,618 47,382
11 3 10 20 5,838 39,456 41,544
12 3 11 10 2,288 41,744 39,256
13 3 12 10 2,288 44,032 36,968
14 3 12 20 5,838 49,870 31,130
15 4 1 11 2,288 52,158 28,842
16 4 2 10 2,288 54,446 26,554
17 4 2 21 5,846 60,292 20,708
18 4 3 10 2,288 62,580 18,420
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

62,580

出     納     簿

予　算　額

予算現額
81,000

支払先 摘　　　要
笠岡放送 ネット回線４月分
ＮＴＴ 電話回線３，４月分
笠岡放送 ネット回線５月分
笠岡放送 ネット回線６月分
ＮＴＴ 電話回線５，６月分
笠岡放送 ネット回線７月分
笠岡放送 ネット回線８月分
ＮＴＴ 電話回線７，８月分
笠岡放送 ネット回線９月分
笠岡放送 ネット回線10月分
ＮＴＴ 電話回線９，10月分
笠岡放送 ネット回線11月分
笠岡放送 ネット回線12月分
ＮＴＴ 電話回線11，12月分
笠岡放送 ネット回線１月分
笠岡放送 ネット回線２月分
ＮＴＴ 電話回線１，２月分
笠岡放送 ネット回線３月分

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 通信運搬費

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 4 1 31 110 110 -110
2 4 1 31 110 220 -220
3 4 1 31 110 330 -330
4 4 2 4 110 440 -440
5 4 2 4 110 550 -550
6 4 2 14 110 660 -660
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

660

出     納     簿

予　算　額

予算現額
0

支払先 摘　　　要
郵便局 ATM払い出し(硬貨)手数料
郵便局 ATM払い出し(硬貨)手数料
郵便局 ATM払い出し(硬貨)手数料
郵便局 ATM払い出し(硬貨)手数料
郵便局 ATM払い出し(硬貨)手数料
郵便局 ATM払い出し(硬貨)手数料

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 役務費 手数料

No. 1



〔事務様式２〕

年月 日 流用額
3 4 1

№ 年 月 日 支出額 支出累計 予算残
1 3 6 22 10,980 10,980 -10,980
2 3 6 22 140,580 151,560 -151,560
3 4 1 11 16,800 168,360 -168,360
4 4 3 6 52,800 221,160 -221,160
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

221,160

出     納     簿

予　算　額

予算現額
0

支払先 摘　　　要
エディオン 外付けハードディスク
（株）ナガヤス ノートパソコン
エディオン 掃除機
（有）佐藤文具店 会議机・イス

No.1　小　計　　

交付金区分 運営交付金

活動名 運営費

費目 備品購入費

No. 1



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

広報活動

110,972

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

封筒印刷・クリヤホルダー 17,616
工房1個×@4950、角封筒(100枚）3個×@3,221、ｸﾘｱﾎﾙﾀﾞｰA-4(100枚)１個×@1,320、ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ1個
×@1,683

文具類 44,449
ﾌｸﾘｼｮﾝｽﾀﾝﾌﾟ2個×@132、ﾚｰﾙｸﾘｱ10個×@137、ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ黒3個×@5,646、ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ4色2個×
@11,877、ﾗﾍﾞﾙﾃｰﾌﾟ1個×@1,063、ﾌｧｲﾙ10個×@106

文具類 40,507 A3ｺﾋﾟｰ用紙（1500枚）1個×@2,980、A4ｺﾋﾟｰ用紙（2500枚）1個×@2,480、紙製品3個×@4,500、ｲンｸ
ｶｰﾄﾘｯｼﾞ黒1個×@5,646，ｲﾝｸｶｰﾄﾘｯｼﾞ4色1個×@11,877，ﾍﾟﾝ5個×@211，ﾌｧｲﾙ2個×@455，のり2個×
@264，のり3個×@317，ｽﾀﾝﾌﾟ台1個×@580



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 102,572

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

印刷機使用料（公民館） 8,400 　8,400枚印刷

計 8,400

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.1

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 城見地区まちづくり協議会

活動（事業）名 広報活動

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 4

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 4

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

◎どれだけの人が読んでくれているか？多くの人に読んでいただける様、紙面の工夫が必要。



活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

世代間交流

11,960

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

稲刈り体験お茶 9,300 ｼﾞｭｰｽ45人×@90、お茶15人×@90、ｺｰﾋｰ10人×@75、新米（200g）50人×@63

ひな祭り会場装飾ももの花造花 660 ひな祭り飾りもも造花６個×@110

ひな祭り実行委員会お茶 2,000 お茶25人×@80



役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

計 11,960

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0



〔運営交付金〕

（令和 年度 ）3 No.2

〔事務様式７〕

事業評価シート

協議会名 城見地区まちづくり協議会

活動（事業）名 世代間交流

審査基準 視点
評価点

（数が大きいほど
良い評価）

事業目的は達成できたか 事業の直接的な目的を達成したか 3

事業実績は
事業計画どおりできたか

事業計画は無理がなかったか，
事業規模は適正だったか 3

持続可能な
地域づくりにつながったか

一過性ではなく，
将来の地域運営に資する事業であったか 5

多くの住民，住民団体と
協力して行ったか

特に若者や女性の参加を積極的に促したか 3

事業成果を地域に
広く共有し，評価できたか

事業実施や実施後に広報し，
評価をより多くの住民によってなされたか 3

より効果的な事業実施のために，
次年度以降どのような取組み（改善）を行うか具体的に記入してください。

◎コロナ禍に付き、多人数での活動自粛で不十分な一年であった。来年度は多くの住民参加の
活動としたい。全世代の人の興味を引く企画と広報に努力する。


